
tísňové volání SOS – oznámení 
jakékoliv mimořádné události 

tísňové volání SOS – oznámení 
jakékoliv mimořádné události 

FESTIVAL O VZDĚLÁVÁNÍ 150 let po zavedení povinné školní docházky

PRO ŠKOLY, ŽÁKY, UČITELE, RODIČE A VŠECHNY, KTERÉ TO ZAJÍMÁ

Zámek Rychnov nad Kněžnou 24. – 26. září 2019

PANELOVÉ DISKUSE (90+ min.)
13:30  Kam kráčíme po 150ti letech 

povinné školní docházky?
Karel Rýdl, Tomáš Feřtek, Iveta Valachová

15:30  Co potřebují předškolní děti? 
Šťastný předškolák doma i ve škole
Hana Splavcová, Šárka Víchová, 
Ivana Dvorná Doleželová

15:30  Perspektiva školství na Rychnovsku 
aneb jak vést úspěšně školu?
debata ředitelů škol z regionu

18:00  Dává škola možnost růstu? 
Růst a odpovědnost za učení
Jitka Kadrmasová, Jan Hábl, 
Jan Sýkora, Silvie Pýchová

19:30  Koncert / divadlo

9:00    Jak se mi chodí do školy? 
Co očekávám od školy?
debata žáků a studentů

13:30  Vzdělávání ve stínu továren
            Bohumil Kartous, Libuše Sychrová

15:30  Hodnotit (se) nebo nehodnotit?
           Radoslava Renzová, Petra Keprtová, 

   Tomáš Kováč

18:00  Jak obstát v učitelské profesi?
Daniela Jezdinská, Lucie Kováčová, 
Zdeněk Dlabola

19:30  Koncert / divadlo

10:30 Debata o stavu světa – Týden pro
klima! (debata žáků a studentů 
s organizátory Týdne) 
Lucie Strakošová, Jiří Dlouhý, 
Anna Polášková

WORKSHOPY (90/120 min.)
13:30  Hodnotové vzdělávání 120

Táňa Zimmermannová

13:30  Improvizační herecká dílna 120
Frank Weisse

15:30  Učíme se péčí o místo 120
Kateřina Borovinová a pedagog z praxe metody MZU

15:45  Práce s chybou v osobním rozvoji 
žáka i učitele 120
Petra Keprtová, Barbora Heřmanová

15:45  Lidskost není docela ztracena 120
Jan Hábl

18:00 Kooperativní výuka 120
Kamila Zemanová Stieberová, Petra Keprtová

18:00 Hudební svět nejmenších 90
Klára Zdechovská

            

9:00 – 13:00 Základy dílny čtení zejména 
            pro prvostupňové učitele
            Hana Žežulová

9:00    Improvizační dílna pro SŠ a nově vzniklé třídy 90
Frank Weisse

13:30  Co má skutečný vliv na vzdělávání žáků 120
Zdeněk Dlabola

13:30  Storytelling - workshop vyprávění 120
Barbora Voráčová, Markéta Holá

15:00  Povídání o prospěšnosti hraní her na rozvoj 
dílčích funkcí s praktickou ukázkou 60
Hana Zakouřilová

15:15  Učitel koučem 120
Daniela Jezdinská

16.00  Mentoring v učitelově praxi 90
Zdeněk Dlabola

16:00  Prvky Montessori v běžné MŠ 120
Simona Livorová / Marcela Žáková

16:00  Kultura a škola aneb 2 v 1 90
Marie Kozáková

18:00  Hudební nauka jinak 90
Klára Zdechovská

10:30  Workshopy 120
            další témata, která se nevejdou...

SETKÁVÁNÍ
11:00 – 20:00
      Otevřená kavárna

Vždy v 15:00 a v 17:00
      Téma pro tři
      Tematické kavárenské 
      stolky přísně k tématu

Vždy v 15:00, v 17:00
      Setkání u stolu s panelisty

právě skončených debat

Mezi 14:00 – 19:00
      Jak to dělám já….
      Ukázky práce zajímavými 

metodami nebo na 
zajímavé téma, učitelé, 
organizace, …

11:00 – 20:00
      Otevřená kavárna

Vždy v 15:00 a v 17:00
      Téma pro tři
      Tematické kavárenské stolky

přísně k tématu

Vždy v 15:00, v 17:00
      Setkání u stolu s panelisty

právě skončených debat

Mezi 14:00 – 19:00
      Jak to dělám já….
      Ukázky práce zajímavými 

metodami nebo na 
zajímavé téma, učitelé, 
organizace, …

DOPROVODNÝ 
PROGRAM

Ukázky deskových her
(denně 15:00 – 17:00 
P.R.O., z.s., podpora rozvoje
osobnosti)

Základní umělecká škola
v Rychnově nad Kněžnou

Junák – český skaut, 
středisko Stetson Rychnov 
nad Kněžnou, z. s.

Ukázky řemesel
zvonař, truhlář a krajkářka 
v akci

Hlídání dětí pro účastníky 
aktivit - nutno se přihlásit
(denně 13:00 – 18:00, 
Rodinné centrum Rybka)

Představení aktivit ve 
vzdělávání: 
- dobrovolné
- diskusní místa
- kam jde reforma 2030+

map@sdruzenisplav.cz, www.facebook.com/mapnarychnovsku
Vstup na konferenci je zdarma. Změna programu vyhrazena.

Projekty MAP a KAP realizující akci jsou podpořeny z Operačního programu Výzkum, vývoj vzdělávání z prostředků EU a státního rozpočtu ČR.

Paralelně probíhá program 
pro školní skupiny (MŠ, ZŠ 
a SŠ) ve spolupráci se Zámkem
Rychnov nad Kněžnou, Muzeem 
a galerií Orlických hor, Základní
uměleckou školou v Rychnově
nad Kněžnou a VOŠ SPŠ 
v Rychnově nad Kněžnou 
(doprava zajištěna svozovými
busy).

úterý 24. září 

středa 25. září 

čtvrtek 26. září 

NA CESTĚ KE ŠKOLE 21. STOLETÍ

Podrobný aktuální program a přihlašování na workshopy
(z důvodů kapacity) na www.sdruzenisplav.cz/cesta. 

13:00  Zahájení

https://forms.gle/KvWzsyJFBrKXaLQ59
https://forms.gle/VVcyxGs3kfVm4obp7
https://forms.gle/D3fiCAkE4yWotbGV9
https://forms.gle/F7mvThUTa7rZqASP6
https://forms.gle/3bgUhjRdKDWR9Hdi8
https://forms.gle/njsVrpMHzLkaJomF8
https://forms.gle/h6XwX4P5UQn5NAZY8
https://forms.gle/wEDL1KDEWAUuSsLL7
https://forms.gle/LsZjGzKZYaKeYubq8
https://forms.gle/vj9wTdZ8Z7Rjxs1F9
https://forms.gle/uA6bUf72oAJdoXKd9
https://forms.gle/saUxyZtAC2qFCbfg8
https://forms.gle/AMs2d1GuZ9twbjd59
https://forms.gle/wMGR64NT7BFHMZ2K7
https://forms.gle/wbLEKZSy5BnLaZnd8
https://forms.gle/bBDsTKoxYmBxjcWr7



